
 

 

 
 

     

Comune  di  Radicofani 

                   Provincia di Siena 
 

 

           
Via R.Magi, 59 – C.A.P. 53040 –Tel 0578 55905 – Fax 0578 55930 

 

ORDINANZA 

NUMERO    6      DEL 23/01/2023 

OGGETTO:  CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER LA 
GIORNATA DI MARTEDI' 24 GENNAIO 2023 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE nella notte tra domenica 22 e lunedì 23 si è verificato un intenso 

fenomeno nevoso, che ha interessato l’intero territorio comunale; 

VISTO il persistere di condizioni meteo avverse; 

CONSIDERATO CHE a causa delle predette condizioni meteorologiche, non è possibile 

garantire lo svolgimento in sicurezza del servizio scuolabus e si possono ravvisare 

difficoltà nel raggiungimento della struttura scolastica sia per il personale docente che per 

gli studenti; 

RITENUTO, pertanto, dover prolungare la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, 

anche per la giornata di martedì 24 gennaio 2023, a tutela dell’ordine e della sicurezza 

pubblica; 

PRESO ATTO che tra i compiti primari dell’Amministrazione Comunale vi sono la tutela 

della collettività, del demanio pubblico, della viabilità comunale e della salvaguardia 

dell’ambiente e della sicurezza dei cittadini; 

 

VISTO CHE: 

- al Sindaco ai sensi dell’art. 54 del Testo Unico Enti Locali, D.Lgs 267/2000 sono 

affidate funzioni di competenza statale e a tal fine lo stesso riveste il duplice ruolo 

di Capo dell’Amministrazione Comunale e di Ufficiale di Governo; 

- in riferimento a quanto previsto dal suddetto art. 54 quale ufficiale del Governo, 

adotta, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, 

provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli 

che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana. 

 

VISTO il DLgs 267/2000; 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000576 - 23/01/2023 - II.5 - E



 

 

 
 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

O R D I N A 

 

LA CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL 

TERRITORIO DI QUESTO COMUNE, NELLA GIORNATA DI MARTEDI’ 24 GENNAIO 

2023 

 

D I S P O N E 

 

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all’albo pretorio 

dell’Ente e sul sito istituzionale e che la stessa sia trasmessa: 

✓ Al Prefetto di SIENA;  

✓ Alla Stazione dei Carabinieri di Radicofani;  

✓ Al Comando della Polizia Locale di questo Comune; 

✓ Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo di Piancastagnaio;  

✓ Al Responsabile Ufficio Tecnico LL.PP. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente 

Ordinanza e infrazioni alla stessa saranno punite a norma di Legge. 

 

 

 
IL SINDACO 

Francesco Fabbrizzi 
 
 
 
 

 

Ai sensi dell’art.3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n.241, si informa che avverso il 

provvedimento sopra esteso, potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Firenze entro 60 giorni a decorrere dalla data dell’avvenuta notificazione ai sensi della Legge 

n. 1034 del 06/12/1971, così come modificata aggiornata ed emendato dalla Legge n. 205 del 23 luglio 

2000 “Disposizioni in materia di Giustizia Amministrativa”, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199 

del 24/11/1971. 

 
 

IL SINDACO 
  Francesco Fabbrizzi 

 
 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000576 - 23/01/2023 - II.5 - E


		2023-01-23T13:20:21+0100
	Approvo il documento




